

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023 VÀ KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2022 KÉO DÀI THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN SANG NĂM 2023 CỦA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 31/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 về kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023; số 15/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 99/TTr-SKHĐT ngày 03 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 và kế hoạch vốn năm 2022 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2023 của Chương trình mục tiêu quốc gia như sau:

1. Vốn đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia (Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi).

- Giảm phân bổ 2.757 triệu đồng (vốn ngân sách trung ương: 2.626 triệu đồng; vốn ngân sách tỉnh: 131 triệu đồng) của 01 dự án.

- Bổ sung, phân bổ 2.757 triệu đồng (vốn ngân sách trung ương: 2.626 triệu đồng; vốn ngân sách tỉnh: 131 triệu đồng) cho 01 dự án.

(Chi tiết tại Biểu kèm theo Quyết định này).

2. Vốn ngân sách nhà nước năm 2022 kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân sang năm 2023 (Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi).

- Giảm phân bổ 5.243 triệu đồng (vốn ngân sách trung ương: 4.993 triệu đồng; vốn ngân sách tỉnh: 250 triệu đồng) của 01 dự án.

- Bổ sung, phân bổ 5.243 triệu đồng (vốn ngân sách trung ương: 4.993 triệu đồng; vốn ngân sách tỉnh: 250 triệu đồng) cho 01 dự án.

(Chi tiết tại Biểu kèm theo Quyết định này).

3. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên theo các Quyết định của UBND tỉnh: số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 về việc giao chi tiết kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; số 443/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 về giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương của Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2023; số 806/QĐ-UBND ngày 27/5/2023 về việc điều hòa kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023; số 1203/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023; số 1555/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 về điều hòa kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các chủ đầu tư công trình, dự án khẩn trương tổ chức thực hiện kế hoạch vốn được giao bổ sung đảm bảo hoàn thành giải ngân trong năm kế hoạch 2023 theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục và kiểm soát, cấp phát, thanh toán vốn theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch vốn theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(VAT).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Hồ Tiên Thiệu

BIỂU 1
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI
VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số: 1828/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT	Danh mục dự án đầu tư	Địa điểm	Thời gian KC-HT	Quy mô	Quyết định đầu tư						Kế hoạch trung hạn 2021-2025	Kế hoạch năm 2023				Khả năng giải ngân vốn đến hết 31/01/2024 theo báo cáo của CDI	Điều chỉnh				Kế hoạch năm 2023			Chủ đầu tư	Ghi chú
					Số, ngày, tháng văn bản	TMDT	Trong đó		Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW		NST	Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW	NST		Giảm		Tăng		Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW	NST		
							NSTW	NST									NSTW	NST	NSTW	NST					
1	2	3	4	5	6	7=8+9	8	9	10=11+12	11	12	16=17+18	17	18	19	20	21	22	23	24	25=26+27	26	27	28	29
A	CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI	2				22.053	21.003	1.050	22.053	21.003	1.050	7.125	6.786	339	1.719	86	2.626	131	2.626	131	7.125	6.786	339		UBND tỉnh phân bổ chi tiết khi đủ điều kiện
A.1	ĐIỀU CHỈNH GIẢM (SỐ DỰ KIẾN GIAO)	1				8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	2.757	2.626	131	-	-	2.626	131	-	-	-	-	-		
II	Dự án 6: "Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch"	1				8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	2.757	2.626	131	-	-	2.626	131	-	-	-	-	-		
(1)	Khởi công mới 2022																								
I	Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống Làng văn hóa du lịch cộng đồng Quỳnh Sơn xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn	xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn	2022-2024	- Bảo tồn giá trị văn hóa vật thể: Giếng Tiên, Khu nhà sàn truyền thống tiêu biểu, Nhà văn hóa sinh hoạt cộng đồng...		8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	2.757	2.626	131	-	-	2.626	131						Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Vương thủ tục đầu tư
A.2	ĐIỀU CHỈNH TĂNG (ĐÃ GIAO CHI TIẾT)	1				14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	4.368	4.160	208	1.719	86	-	-	2.626	131	7.125	6.786	339		
II	Dự án 6: "Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch"	1				14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	4.368	4.160	208	1.719	86	-	-	2.626	131	7.125	6.786	339		
(2)	Khởi công mới 2023																								
I	Tôn tạo Khu di tích khu tích khởi nghĩa Bắc Sơn, hạng mục: Xây dựng nhà bia ghi dấu sự kiện và các hạng mục phụ trợ tại 08 điểm thuộc Khu di tích	Các xã Tân Hương, xã Vũ Lăng, xã Tân Lập huyện Bắc Sơn	2023-2025	Xây dựng nhà bia ghi dấu sự kiện và các hạng mục phụ trợ tại 08 điểm thuộc Khu di tích.	1328/QĐ-UBND ngày 23/8/2023	14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	4.368	4.160	208	1.719	86			2.626	131	7.125	6.786	339	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	

BIỂU 2

**ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI
VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI NĂM 2023**

(Kèm theo Quyết định số: 1828/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT	Danh mục dự án đầu tư	Địa điểm	Thời gian KC-HT	Quy mô	Quyết định đầu tư				Kế hoạch trung hạn 2021-2025				Kế hoạch năm 2022 kéo dài				Khả năng giải ngân vốn đến hết 31/01/2024 theo báo cáo của CĐT				Điều chỉnh				Kế hoạch năm 2022 kéo dài sau điều chỉnh	Chủ đầu tư	Ghi chú		
					Số, ngày, tháng, năm ban	TMDT	Trong đó		Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW	NST	Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW	NST	Tổng (tất cả nguồn vốn)	NSTW	NST	NSTW	NST	Giảm		Tăng		Tổng (tất cả nguồn vốn)				NSTW	NST
							NSTW	NST												NSTW	NST	NSTW	NST						
1	2	3	4	5	6	7=8+9	8	9	10=11+12	11	12	13=14+15	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26				
A	CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI	2				22.053	21.003	1.050	22.053	21.003	1.050	5.546	5.281	265	5.281	265	4.993	250	4.993	250	5.546	5.281	265						
A.1	ĐIỀU CHỈNH GIẢM (SỐ DỰ KIẾN GIAO)	1				8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	5.243	4.993	250	-	-	4.993	250	-	-	-	-	-						
II	Dự án 6: “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”	1				8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	5.243	4.993	250	-	-	4.993	250	-	-	-	-	-						
(1)	<i>Khởi công mới 2022</i>																												
1	Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống Làng văn hóa du lịch cộng đồng Quỳnh Sơn xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn	xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn	2022-2024	- Bảo tồn giá trị văn hóa vật thể: Giếng Tiên, Khu nhà sản truyền thống tiêu biểu, Nhà văn hóa sinh hoạt cộng đồng		8.000	7.619	381	8.000	7.619	381	5.243	4.993	250	-	-	4.993	250	-	-	-	-	-	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Vướng thủ tục đầu tư				
A.2	BỔ SUNG, PHÂN BỐ (ĐÃ GIAO CHI TIẾT)	1				14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	303	288	15	5.281	265	-	-	4.993	250	5.546	5.281	265						
II	Dự án 6: “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch”	1				14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	303	288	15	5.281	265	-	-	4.993	250	5.546	5.281	265						
(2)	<i>Khởi công mới 2023</i>																												
1	Tôn tạo Khu di tích khu tích khởi nghĩa Bắc Sơn, hạng mục: Xây dựng nhà bia ghi dấu sự kiện và các hạng mục phụ trợ tại 08 điểm thuộc Khu di tích	Các xã Tân Hương, xã Vũ Lăng, xã Tân Lập huyện Bắc Sơn	2023-2025	Xây dựng nhà bia ghi dấu sự kiện và các hạng mục phụ trợ tại 08 điểm thuộc Khu di tích.	1328/QĐ-UBND ngày 23/8/2023	14.053	13.384	669	14.053	13.384	669	303	288	15	5.281	265	-	-	4.993	250	5.546	5.281	265	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch					